Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2021г.                                                                                                 №  35

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
 «Оказание адресной материальной помощи малоимущим гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, зарегистрированным по месту жительства на территории Веретейского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 29.12.2010 № 479-ФЗ Внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной материальной помощи малоимущим гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, зарегистрированным по месту жительства на территории Веретейского сельского поселения», зарегистрированным по месту жительства на территории Веретейского сельского поселения», утвержденный Постановление Администрации от 03.06.2019г.№ 88(изменения от 28.06.2019 № 120,от 23.12.2020 № 194) следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 2.7.1. подпункт 1 дополнить текст следующего содержания после слов «документ, удостоверяющие личность заявителя и лиц, указанных в качестве членов его семьи, достигших совершеннолетия»
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления  паспорта гражданина.
Российской Федерации либо удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или ( при наличии технической возможности) посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1.Федерального закона от 27 июля 2006 года №149- ФЗ»Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений  о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации  и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор  и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования

Глава
Веретейского сельского поселения                                                     Т.Б. Гавриш